2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03. 2021       №11

О внесении изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.03.2019 №6, внести следующие изменения:
1) В паспорте программы позицию:

	Сроки реализации программы
	2020-2022 годы

изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2020-2023 годы

2) В паспорте программы позицию:

	Объемы и источники финансирования
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 120,0 тыс. рублей;

в том числе:

2020 год – 40,0 тыс. руб.

2021 год – 40,0 тыс. руб.

   2022 год – 40,0 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 160,0 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 40,0 тыс. рублей;
2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год – 40,0 тыс. рублей;

2023 год – 40,0 тыс. рублей.

2) Второй абзац раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения программы»
«Общий объем финансирования Программы составляет 120,0 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 40,0 тыс. рублей;
2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год - 40,0 тыс. рублей.
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 160,0 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 40,0 тыс. рублей;
2021 год – 40,0 тыс. рублей;

2022 год -  40,0 тыс. рублей;
2023 год – 40,0 тыс. рублей.
3) приложение № 1 «Перечень программных мероприятий реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                             С.В.Дмитриев

Приложение №1
к муниципальной программе «Пожарная безопасность в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнитель
	Сроки реали-зации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

 год

	Цель. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Борковского сельского поселения от пожаров

	Основное мероприятие 1. Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	20
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.
	Изучение рынка сбыта и определение на конкурсной основе организаций и предприятий по поставке пожарно-технического оборудования
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	0
	0

	0
	0

	1.3.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту пожарных водоемов (на следующий год)
	местный бюджет
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	80
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.4.
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  объектов жилого сектора
	местный бюджет
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	14
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

	Итого по основному мероприятию 1.
	114
	28,5
	28,5
	28,5
	28,5

	Основное мероприятие 2. Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории Борковского сельского поселения

	2.1.
	Проверка пожаробезопасности помещений, зданий жилого сектора, сданных в аренду сторонним юридическим лицам
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Тушение палов сухой травы в весенний и осенний пожароопасные периоды
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по основному мероприятию 2.
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1.
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц, ответственных за пожарную безопасность в организациях, имеющих лицензию МЧС России
	местный бюджет
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	1,5

	0

	1,5
	0

	0

	3.2.

	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации
	местный бюджет
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2020-2023
	4,5
	1,5
	0
	1,5
	1,5

	Итого по основному мероприятию 3

	6,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	ИТОГО

	160,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

Подлинник документа находится в Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области